
 

研修医日記 

作成者：小川 稜貴（2年次） 

 寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

今年も残すことあと 2 週間余りとなりました。皆様はどのような 1 年をお過ごしされまし

たでしょうか。私はこのむつに来て 2年目ということもあり、少し心に余裕が出来つつも、

まだ医療の現場の緊張感を身に沁みながら日々の診療に努めさせていただきました。1年目

の研修医も迎え、昨年よりも多い人数でわずかながらではありますが、病院を盛り上げら

れたのではないかと思っております。また、プライベートでは朝野球への参加や旅行など、

1年目以上に様々なことへチャレンジした 1年でした。 

 来年も今年以上に充実した 1 年を送れるよう今まで通り仕事にも趣味にも全力投球で参

りたいと思っております。 

皆様のご健康とご活躍をお祈り申し上げます。 

※⽇記の作成⽇と当ページへの掲載⽇は異なる場合があります。 


